Johannes Heerman filius quondam Johannis Heerman #maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici Belijen soen de Boerdonc# hereditarie vendidit Henrico filio Henrici van der Rijt de Mierle hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de (dg: Helmont) Rode sancte Ode solvendam hereditarie purificationis et in (dg: -fra) parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Bovenrode tradendam et deliberandam ex sexta parte sibi et dicte Elizabeth sue uxori de morte

dicti quondam Henrici Belijen soen successione advoluta in domo et orto sitis in parochia de Lijeshout ad locum dictum Aen Gheen Kijevits Venne inter hereditatem Hille van Kijevits Venne et Rodolphi sui fratris ex uno et inter communitatem ex alio atque ex omnibus aliis hereditatibus dicto venditori et Elizabeth sue uxori de morte dicti quondam Henrici Belijen successione advolutis quocumque locorum infra jurisdictionem dictam (dg: de i) dingbanc de Arle sitis ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta una Vleemssche placke exinde prius solvenda et sufficientem facere. Testes Groij et Moedel datum quinta post octavas Pe Pau.

BP 1181 p 448v 05 do 10-07-1399.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande heden, met 12 Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, de pacht van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. Zou hij niet terugkopen, dan moet voornoemde Henricus extra aan voornoemde Johannes verkoper 3 gulden betalen, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Ludekinus metten Ymen en Willelmus van Laervenne.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum datum presentium sine medio sequentium semper dictis quatuor annis durantibus cum XII Gelre gulden XXXVI gemeijn placken pro quolibet gulden computato 'se cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis ut in forma et si non redemerit extunc dictus Henricus ulterius dabit et exsolvet dicto Johanni venditori tres 'gueden XXXVI gemeijn placken pro gulden 'vocatis ut in forma. Acta in camera presentibus dictis scabinis Ludekino metten Ymen Willelmo de Laervenne datum in festo septem fratrum hora vesperarum anno (dg: XIXC) XCIX.

BP 1181 p 448v 06 vr 12-09-1399.

Henricus van Uden zvw Wellinus Werners en zijn zuster Luijta verhuurden aan Gheerlacus van Zonne zv Arnoldus een kamp, ter plaatse gnd die Vliedert, tussen Hubertus van Gemert enerzijds en voornoemde Henricus van Uden anderzijds, voor een periode van 6 jaar, per jaar voor 4 nieuwe Gelderse gulden, 34 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Martinus te betalen. Voornoemde Henricus en Luijta verklaarden ontvangen te hebben van voornoemde Gheerlacus al het geld van de eerste 3 jaar.

Erit ?tantum pro? Gerlaco.

Henricus de Uden filius quondam Wellini Werners et Luijta eius (dg: soen) #soror# quendam campum situm in loco dicto die Vliedert inter hereditatem Huberti de Gemert ex uno et inter hereditatem dicti Henrici de Uden ex alio ut dicebant locaverunt Gheerlaco de Zonne filio Arnoldi ab eodem ad spacium (dg: an) sex annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum sex annorum pro quatuor novis Gelre gulden scilicet XXXIIII gemeijn placken pro quolibet gulden computato dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum Martini promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem (dg: ex parte) deponere et alter repromisit. Quo (dg: facto) facto dicti Henricus et (dg: Heijlwigis) Luijta palam recognoverunt eis per dictum Gheerlacum fore satisfactum de (dg: tribus q) tota pecunia eis provenienda de (dg: dictis tribus) tribus primodictis (dg: hereditatibus) annis dicte locacionis. Testes Lucas et Ywanus datum sexta post nativitatatis Marie.

BP 1181 p 448v 07 do 10-07-1399.

Johannes zv Henricus van Eijcke timmerman ev Elizabeth dvw Rutgherus gnd Haijart verkocht aan de broers Godefridus en Goeswinus, kv Rodolphus van der Ameijden, tbv hen en ?Theodericus, Henricus, Johannes, Aleijdis en Katherina, kv voornoemde Rodolphus van der Ameijden, een stuk land, in Oirschot, in de herdgang Ertbruggen, tussen erfgoed gnd die Koude Hoeve

enerzijds en Arnoldus van Ellaer anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan een gemene steeg, belast met 1 oude groot grondcijs en een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot. De brief overhandigen aan Godefridus of Goeswinus.

Johannes filius Henrici de Eijcke carpentarii maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Rutgheri dicti Haijart (dg: hereditarie vendidit) peciam terre sitam in parochia de Oerscot in pastoria de Ertbruggen inter hereditatem (dg: Theo) dictam die Kaude Hoeve ex uno et inter hereditatem Arnoldi de (dg: El) Ellaer ex alio (dg: ut dicebat) tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad communem stegam (dg: prout) hereditarie vendidit Godefrido et Goeswino fratribus liberis (dg: quon) Rodolphi van der Ameijden ad opus eorum ad opus Theoderici et Henrici et Johannis Aleijdis et Katherine liberorum dicti (dg: quondam Rodo Rodolphi van den va Ameijden ab eisdem promittentes indivisi super habita habita et habenda# ..... warandiam pro premissis et obligationem deponere) Rodolphi van der Ameijden promittens super omnia habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censu) uno g[rosso] ant[iquo] #(dg: ..d antiq) domini fundi et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Oerscot exinde de jure solvendis. Testes Wiel et Moedel datum quinta post octavas Pe Pau. Tradetur littera alteri dictorum Godefridi vel Goeswini.

BP 1181 p 448v 08 do 10-07-1399.

Willelmus zvw Rutgherus gnd Haijart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

W[illelmus] filius quondam Rutgheri dicti (dg: Heij) Haijart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 448v 09 do 10-07-1399.

Arnoldus zv Johannes gnd van Crumvoert en voornoemde Johannes van Crumvoert beloofden aan Gerardus zvw Johannes de Sceijve 33 $\frac{3}{4}$  Gentse nobel of de waarde in goud met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

Arnoldus filius Johannis dicti de Crumvoert et dictus Johannes de Crumvoert promiserunt indivisi super omnia Gerardo filio quondam Johannis de Sceijve XXXIIII Gentsche nobel seu valorem in auro minus tamen una quarta parte unius Gentsche [nobel ad] nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes [G]roj et Moedel datum supra.

**1181 p. 449r.**

quinta post octavas Petri et Pauli: donderdag 10-07-1399.

BP 1181 p 449r 01 do 10-07-1399.

Aghata dvw Arnoldus van Enghelant verkocht aan Johannes zvw Arnoldus Truden soen (1) de helft in 2 stukken land, in Rosmalen, naast de plaats gnd Creijten Molen, (1a) tussen de gemeint enerzijds en Gerardus van Hees anderzijds, (1b) beiderzijds tussen voornoemde Gerardus van Hees, tezamen ongeveer 2 $\frac{1}{2}$  morgen groot, (2) de helft in 4 lopen land, gnd dat Rodungen, ter plaatse gnd in den Erthem, tussen wijlen Thomas van Hijntham enerzijds en Elizabeth ..... en kv Hadewigis gnd Arts anderzijds, (3) de helft in een stuk land, gnd den As Acker, in Rosmalen, tussen Lambertus zvw Arnoldus van Enghelant enerzijds en erfgoed gnd die Zant Hoeve anderzijds.

Aghata filia quondam Arnoldi de Enghelant cum tutore (dg: peciam terre sit) medietatem ad se spectantem in (dg: p) duabus peciis t[erre sitis] in parochia Roesmalen juxta locum dictum Creijten Molen quarum una inter (dg: hereditatem) communitatem ex uno et inter hereditatem Gerardi de Hee[s ex alio] et altera inter hereditatem dicti Gerardi de Hees (dg: ex uno et inter communem p) ex utroque latere coadiacentem et que due pecie terre simul conti[nent] duo et dimidia iugera terre vel circiter ut

dicebat (dg: hereditarie ven) atque medietatem ad se spectantem in quatuor lopinatis terre (dg: sitis in loco dicto) dictis dat Rodungen sitis in loco dicto in den Erthem inter hereditatem #quondam# Thome de Hijntham ex uno et inter hereditatem Elizab[eth] ..... et liberorum Hadewigis dicte Arts ex alio item medietatem ad se spectantem in pecia terre dicta den As Acker sita in parochia de Roesm[alen] inter hereditatem Lamberti filii quondam Arnoldi de Enghelant (dg: et in) ex uno et inter hereditatem dictam die Zant Hoeve ex alio ut dicebat hereditarie ve[ndidit] Johanni filio quondam Arnoldi Truden soen promittens (dg: s) cum tutore super omnia warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere. Testes Groij et Moedel datum quinta p[ost octavas] Pe Pau.

BP 1181 p 449r 02 do 10-07-1399.

Henricus Noet zvw Arnoldus van Engelant verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Noet filius quondam Arnoldi de Engelant prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 449r 03 do 10-07-1399.

Petrus zvw Ghibo gnd Lizen soen verkocht aan Henricus zvw Willelmus gnd Moer een n-erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 4 lopen roggeland, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen Ghibo gnd Backe enerzijds en Marcellus gnd Zeel Lizen soen anderzijds, (2) 3 lopen roggeland, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen Florencius gnd Floer zvw Johannes gnd Ogen enerzijds en Egidius Hillen soen anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Petrus filius quondam Ghibonis dicti Lizen soen hereditarie vendidit Henrico filio quondam Willelmi dicti Moer hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: p) quatuor lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Crumvoert inter hereditatem Ghibonis dicti Backe ex uno et inter hereditatem Marcellii dicti Zeel Lizen soen ex alio atque ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem Florencii dicti Floer filii (dg: quondam) Johannis dicti Ogen (dg: soen) ex uno et inter hereditatem Egidii Hillen (dg: ex alio) soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 449r 04 do 10-07-1399.

Johannes gnd Belen soen en zijn broer Willelmus beloofden aan Johannes nzvw Arnoldus Heijme, tbv Arnoldus Heijme zvw voornoemde Arnoldus Heijme, 24 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400) en 1 mud rogge, maat van Veghel, en 4 vimen stro met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400) te leveren.

Johannes dictus Belen soen et Willelmus eius frater promiserunt indivisi super omnia Johanni filio naturali quondam Arnoldi Heijme ad opus Arnoldi Heijme filii dicti quondam Arnoldi Heijme XXXIIII Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum et unum modium siliginis mensure de Vechel et quatuor vimas straminum ad festum (dg: pro) purificationis proxime futurum persolvendos. Testes (dg: datum supra) Groij et Moedel datum quinta post octavas Pe Pau.

BP 1181 p 449r 05 do 10-07-1399.  
(dg: Heijlwigis dvw).

(dg: Heijlwigis filia quondam).

BP 1181 p 449r 06 do 10-07-1399.

Elizabeth dvw Rodolphus van Zulikem wv Arnoldus Berwout gaf uit aan Franco zvw Johannes van Oijen een stuk land, in Orthen, tussen erfgoed van het Sint-Claraklooster in Den Bosch enerzijds en Gerardus Hazelaer anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 6 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen.

Elizabeth filia quondam Rodolphi de Zulikem relicta quondam Arnoldi Berwout cum tutore peciam terre sitam in parochia de Orthen inter hereditatem conventus sancte Clare in Busco ex uno et inter hereditatem Gerardi Hazelaer ex alio tendentem cum utroque fine ad communitatem ut dicebat dedit ad hereditarium censum Franconi filio (dg: Jo) quondam Johannis de Oijen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu sex (dg: solidorum) solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie Martini ex premissis promittens cum tutore super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1181 p 449r 07 do 10-07-1399.

Henricus van der Rijt van Mierle en Henricus zv Metta gnd Arts beloofden aan Johannes van Dordrecht 58 Stramprooise gulden of de waarde in goud met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

Henricus van der Rijt de Mierle et Henricus filius Mette dicte Arts promiserunt indivisi super omnia Johanni de Dordrecht (dg: X) LVIII Stramproedsche gulden seu valorem in auro ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 449r 08 do 10-07-1399.

Willelmus gnd Sciет droeg over aan Johannes van der Raffendonc van Oerscot 2 stukken land, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, (1) gnd dat Mortel, beiderzijds tussen Arnoldus Rover van Lake, (2) gnd dat Rielant, tussen voornoemde Arnoldus Rover enerzijds en erfg van Bardijn van Hoerne anderzijds, aan voornoemde Willelmus Sciет in pacht uitgegeven<sup>29</sup> door Ghisbertus gnd van den Hasenbossche en zijn broer Henricus Maechelini, belast met de pacht in de brief vermeld.

Willelmus dictus Sciет duas pecias terre sitas in parochia de Oerscot in loco dicto Best quarum una dicta dat Mortel inter hereditatem Arnoldi Rover [d]e Lake ex utroque latere et altera dicta dat Rielant inter hereditatem dicti Arnoldi Rover ex uno et inter hereditatem heredum Bardijn de Hoerne ex alio sunt site datas ad (dg: censum) #pactum# dicto Willelmo Sciет a Ghisberto dicto van den Hasenbossche et Henrico Maechelini eius fratre prout in litteris hereditarie supportavit Johanni (dg: d) van der Raffendonc de Oerscot cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1181 p 449r 09 do 10-07-1399.

Jacobus zvw Johannes van den Noddenvelt ev Belija van Zonne dvw Everardus Hessels soen verkocht aan Engbertus zvw Petrus gnd Aenboij 1/3 deel in 5 lopen roggeland, in Schijndel, ter plaatse gnd Truden Aenboijs Hoeve, tussen voornoemde Engbertus zvw Petrus Aenboijs enerzijds en kvw Everardus Hessels soen anderzijds, met een weg die hierbij hoort, te weten het 1/3 deel naast voornoemde kvw Everardus Hessels soen, met de helft van de sloot

---

<sup>29</sup> Zie ← BP 1176 f 122r 15 do 21-04-1379, uitgave van de twee stukken land.

naast dit 1/3 deel enerzijds en voornoemde kvw Everardus anderzijds, zoals dit 1/3 deel met zijn weg en helft van de sloot aan voornoemde Jacobus gekomen was na erfdeling tussen hem en kvw voornoemde Everardus Hessels soen, belast met (dg: 1 schietlei en 1 lichte vliegute) 1 Vlaamse groot en 1 kleine zwarte tournose.

(dg: Cris) Jacobus filius quondam Johannis van den Noddenvelt #maritus et tutor legitimus Belije van Zonne sue uxoris filie (dg: quondam) quondam Everardi Hessels soen# terciam partem ad se spectantem in (dg: tribus) #quinque# lopinatis terre #siliginee# sitis in parochia de Scijnle in loco dicto Truden Aenboijs Hoeve inter hereditatem (dg: Est Heiji) Engberti (dg: filius) filii quondam Petri dicti Aenboij ex uno et inter hereditatem (dg: liberorum) #liberorum# quondam Everardi Hessels soen ex alio prout ibidem sunt site cum (dg: s) via ad dictam terciam partem de jure spectante (dg: i) scilicet illam terciam partem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem (dg: dicti q) dictorum liberorum dicti quondam Everardi Hessels soen et cum medietate fossati sita' contigue iuxta dictam terciam partem ex uno et inter dictam hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Everardi ex alio prout huiusmodi tercia pars cum sua (dg: si) via et cum medietate dicti fossati dicto Jacobo mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et (dg: suo) inter liberos dicti quondam Everardi Hessels soen in partem' ut dicebat hereditarie vendidit dicto Engberto filio quondam Petri Aenboijs promittens super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: et) excepta' (dg: uno scietleije et uno #levi# vlieguijt ex) uno grosso Flandriensi et uno parvo nigro Turonensi denario exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1181 p 449r 10 do 10-07-1399.

Hr Johannes van Eel priester en Sijmon Vos zvw Henricus Vos van Hezewijc beloofden aan hr Cristianus Mut priester en Johannes Lijsscap 20 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1399) te betalen.